
Provozní řád obecního sportoviště 
 

Základní ustanovení  

1. Vlastníkem a provozovatelem obecního sportoviště nacházejícího se na pozemku parc. č. 
131/13 v k.ú. Lhota pod Libčany (dále jen „sportoviště“) je obec Lhota pod Libčany, sídlem 
Lhota pod Libčany 50, 503 27 Lhota pod Libčany, IČ: 00268992 (dále jen „obec“) 

2. Obec tímto dává sportoviště do užívání obyvatelům obce, zájmovým organizacím a další 
veřejnosti. 

3. Každý uživatel sportoviště je povinen seznámit se před začátkem užívání sportoviště 
s tímto provozním řádem, přičemž vstoupením do areálu sportoviště dává najevo, že se 
s provozním řádem seznámil a souhlasí s ním. 

4. Uživatelé sportoviště jsou povinni řídit se tímto provozním řádem a pokyny obce, 
dodržovat pravidla slušného chování a dbát na pořádek a bezpečnost. 

5. Vstup do sportoviště a pobyt ve sportovišti je výhradně na vlastní nebezpečí uživatele. 
Obec nenese žádnou odpovědnost za případné úrazy či jiné ohrožení zdraví uživatele. 
Za osoby mladší 15 let odpovídá jejich doprovod, popř. zákonný zástupce. Obec neručí 
za případnou ztrátu či poškození věcí vnesených uživatelem do sportoviště. 

 

Provozní doba 

1. Po – Ne                od 8 do 22 hodin 
2. Obec si vyhrazuje právo uzavřít sportoviště či přerušit jeho probíhající provoz 

při nepříznivém počasí, stejně tak jako v jiných odůvodněných případech. V případě 
uzavření sportoviště je vstup do sportoviště zakázán. 
 

Důležité kontakty 

1.  

Kontaktní osoba Telefonní kontakt 

Starosta obce +420 724 184 507 

Obecní úřad Lhota p. Libčany +420 495 585 207 

Policie ČR 158 

Zdravotnická záchranná služba 155 

Hasičský záchranný sbor ČR 150 

Jednotné evropské číslo tísňového volání 112 

 
 

Ceník a rezervace 

1. Cena za 1 hodinu užívání sportoviště je 50,- Kč bez ohledu na počet osob. Zakazuje se 
využívat sportoviště bez předchozí rezervace a úhrady poplatku za užívání sportoviště. 

 



2. Obec si vyhrazuje právo přednostně rezervovat časy využití sportoviště pro aktivity 
spojené s uspokojováním potřeb občanů obce, aktivity konané pod záštitou obce 
či aktivity organizací jinak spjatých s rozvojem obce. 

3. Rezervace pronájmu sportoviště mohou uživatelé provádět v rezervačním systému 
na internetových stránkách obce. 

4. Obec si vyhrazuje právo rezervaci uživatele v odůvodněných případech zrušit. O této 
skutečnosti bude uživatel neprodleně informován. Pro informování budou použity 
kontakty z rezervačního formuláře. 

 
 

Pravidla užívání sportoviště  

1. Uživatelem sportoviště může být pouze osoba starší 15 let nebo osoba mladší 15 let 
s doprovodem dospělé osoby. Uživatel sportoviště musí provést rezervaci sportoviště 
ještě před tím, než začne sportoviště užívat. Uživatel sportoviště odpovídá za dodržení 
dohodnuté doby užívání, úklid a uvedení sportoviště a jeho náčiní do stavu, ve kterém ho 
přebrali.  

2. Za poškození sportoviště odpovídá osoba, která poškození sportoviště způsobila. 
Za poškození či ztrátu vypůjčeného zařízení a dalšího vybavení odpovídá osoba, která si je 
od obce vypůjčila.  

3. Uživatelé jsou povinni obci na uvedených kontaktech neprodleně nahlásit jakékoli škody, 
které způsobí na sportovišti či jeho vybavení a vyvarovat se dalšího užívání sportoviště 
a jeho vybavení, dokud obec záležitost neprověří a nepovolí pokračování v užívání 
sportoviště.  

4. Zjistí–li uživatel sportoviště při příchodu na sportoviště jakékoliv závady na sportovišti 
či jeho vybavení, nezačne sportoviště užívat a tyto skutečnosti ihned oznámí obci. 
V případě, že tak neučiní, nese odpovědnost za škody, které byly způsobeny 
před nástupem uživatele na sportoviště. 

5. Uživatel je povinen uhradit obci veškeré škody a ztráty na sportovišti, které byly 
způsobeny jeho vinou. 

6. Uživatelé sportoviště jsou povinni vstupovat do areálu sportoviště pouze místy k tomu 
určenými. 

7. Na sportovišti je zakázáno:  
a. používat obuv, která by mohla poškodit povrch sportoviště (tretry, kopačky 

s kolíky apod.) 
b. manipulovat s konstrukcemi sportoviště bez povolení obce 
c. jezdit na kole, kolečkových bruslích a jiných podobných dopravních 

prostředcích 
d. požívat drogy a alkoholické nápoje a pobývat v areálu sportoviště pod vlivem 

těchto látek 
e. kouřit včetně tzv. elektronických cigaret a elektronických zahřívačů tabáku 
f. rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm 
g. vstupovat se zvířaty  
h. obtěžovat svým chováním (zejména hlukem či hudbou) ostatní uživatele 

sportoviště a obyvatele obce  



i. vnášet ostré předměty, skleněné láhve, střelné zbraně, výbušniny, chemikálie 
a jiné předměty ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoli způsobem s nimi 
manipulovat 

j. chovat se jiným společensky nevhodným způsobem  
8. Nedodržení tohoto provozního řádu může být důvodem k okamžitému vykázání 

ze sportoviště bez nároku na náhradu nákladů za vstupné či nájemné. 
9. Úmyslné či opakované nedbalostní poškození sportoviště, jakož i nedodržení tohoto 

provozního řádu může mít za následek odepření dalšího pronájmu či přístupu 
na sportoviště konkrétní osobě nebo skupině osob. 

 

Závěrečná ustanovení  

1. Provozní řád byl schválen zastupitelstvem obce dne 18.12.2023. 
2. Tento provozní řád nabývá účinnosti dnem schválení. 
3. Měnit a doplňovat provozní řád sportoviště je oprávněna pouze obec. 
 
V Lhotě pod Libčany dne 19.12.2023 
 
 

 
Jaroslav Jelínek 
starosta obce 


